
DECRETO N° 1663 /

LAJA, Mayo 24 de 2012

VISTOS:
1.-Orden de Pedido N° 78 de fecha 24-01-2012, del Departamento de Desarrollo
Comunitario.
2.-Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07-12-2011 acuerdo N° 186
3.-D.A. N° 3817 de fecha 13-12-2011 que aprueba el Presupuesto Municipal 2012
4.-Disponibilidad presupuestaria año 2012
5.-D.A. N° 632 de fecha 01-03-2012, que adjudica convenio suministro deportivo
6.-Licitación N° 3734-25-L112 de fecha 21-02-2012
7.-lnforme de la Directora Dideco y del Encargado de Adquisiciones de fecha
01-03-2012, con resolución Sr. Alcalde.
8.-D.A. N° 513 de fecha 20-02-2012
9.-Reglamento de Adquisiciones N° 01 de fecha 10-11-2005
10.-Reglamento de la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministro y prestación de Servicios
11.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO;
El rechazo de la Orden de Compra N° 3734-112-SE12 de fecha 11-05-2012, emanada
del Convenio de Suministro de implementos deportivos y premios, para Programas
Deportivos Municipal.

RESUELVO:
1.-ACÉPTESE: el rechazo de la Orden de Compra N° 3734-12-SE12, emitida a la
oferente María Eugenia Astorga Torres, por concepto de adquisición de 1 carro tizador,
emanada de la licitación 3734-25-L112, convenio de suministro de Implementos
deportivos.
2.-PROCÉDASE: a dejar sin efecto la adjudicación a la oferente indicada en el punto
anterior por incumplimiento por parte del proveedor y a notificar la resolución mediante
la plataforma www.MercadoPublico.cl.
3.-AUTORÍCESE: a comprar el implemento deportivo requerido a través de trato directo
menor a 3 UTM.
4.-REMITANSE, los antecedentes del proceso a la Unidad de Adquisiciones.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA'SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

/ (s) '
A I. C A I D/ E

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Unidad de Adquisiciones
Depto. Dideco
Control Interno

Archivo SSMM

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


